

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

### جوهر!

گفت: یکی از روزنامه‌های زنجیره‌ای نوشته است منتقدین برجام آب به آسیاب دشمن می‌ریزند. گفتم: اینهمه امتیاز نقد به دشمن دادن و چند تا وعده نسیه گرفتن، آب به آسیاب دشمن ریختن است یا اعتراض و انتقاد به این اقدامات خسارت‌بار و فاجعه‌آمیز؟! گفتم: یکی دیگر از همین زنجیره‌ای‌ها نوشته است منتقدین نمی‌گذارند ما به منافع برجام برسیم! گفتم: وقتی دزدی به خانه شما می‌آید، کسی که فریاد می‌زند و هشدار می‌دهد قابل ملامت است یا کسی که با بی‌خیالی به دزد اجازه دزدی می‌دهد؟! گفتم: بنده خداها بدجوری گیج شده‌اند می‌خواهند گاف‌هایی را که داده‌اند پاک کنند، کار را بدتر می‌کنند.

گفتم: شاعر می‌فرماید: روی فرش دل من جوهری از عشق تو ریخت؛ آدمم پاک کنم، پخش شد و بدتر شد، خلاصه کلام یعنی دخل فرش اومد و رفت پی کارش!

سال چهارم / شماره ۵۵۰ / چهارشنبه ۱۹ مهرماه ۱۳۹۶

## کیهان سیا قصد داشت کیم جونگ اون را ترور کند

بنابر اعلام خبرگزاری رسمی کره شمالی هکرهای این کشور به طرح محرمانه آمریکا و کره جنوبی برای جنگ با کره شمالی از یک پایگاه در سئول دست پیدا کرده‌اند که نشان می‌دهد سیا قصد داشته با استفاده از سموم بیولوژیک و شیمیایی، کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی را ترور کند. این خبرگزاری اعلام کرده هکرهای پیونگ یانگ این برنامه‌ها را از یک پایگاه در سئول به دست آورده‌اند و به گفته یکی از اعضای دولت کره جنوبی، داده‌های سرقت شده شامل به روزترین برنامه‌ها برای جنگ تحت عنوان «برنامه‌های عملیاتی ۵۰۱۵» هستند. گفته می‌شود ۸۰ درصد از این اسناد و مدارک هنوز رمزگشایی نشده است. به نقل از روزنامه ایندپندنت، خبرگزاری کره شمالی در گزارش خود همچنین اظهار داشته «در ماه مه، (اردیبهشت) گروهی از تروریست‌ها که به دستور سیا و سرویس اطلاعاتی کره جنوبی وارد خاک کره شمالی شده بودند، قصد داشتند با استفاده از مواد شیمیایی و بیولوژیک «کیم جونگ اون» را ترور کنند که دستگیر شدند. گفته می‌شود که کیم جونگ اون از طرح ترور سیا بسیار خشمگین شده است.»

### ایران جریمه ۱۱۰ میلیارد دلاری امریکا در ایران

رئیس دادگستری استان تهران از صدور ۳۰۰ رأی علیه دولت امریکا خبر داد و گفت: «رقم محکومیت دولت امریکا بالغ بر ۱۱۰ میلیارد دلار است.» به گزارش مهر، غلامحسین اسماعیلی در برنامه تلویزیونی تهران بیست با اشاره به افزایش صلاحیت دادگستری استان تهران از سوی مجلس و رسیدگی به دعاوی ایران علیه امریکا گفت: «با توجه به وضعیت جدیدی که پیش آمده بود و مجلس این صلاحیت را توسعه داد و ما خوشحالم که به عنوان بازوان دستگاه قضایی و حامیان مردم در برابر تعديات و تجاوزهایی که رژیم امریکا و استکبار جهانی علیه شهروندان اعمال کرده، از حقوق آنها دفاع و حمایت می‌کنیم و آرا نیز به گونه‌ای است که در صحنه‌های بین‌المللی کاربرد خاص خود را دارد.»

### انتخاب عارف: در انتخابات ۱۴۰۰ قطعاً کاندیدای اصلاح طلب خواهیم داشت

محمد رضا عارف رئیس فراکسیون امید در گفتگویی درباره برنامه انتخابات اصلاح طلبان گفت: برای انتخابات ۱۴۰۰ وقت کافی برای تحلیل‌های گوناگون است. این که خواهیم تحلیل کنیم چه کسی کجا و در کنار چه کسی نشسته، درست نیست. نکته دیگر این است که باید در هر مقطع بنا به شرایط اما با حفظ هویت اصلاح طلبی و تعصب هویتی تصمیم بگیریم؛ ضمناً توجه داشته باشید که اولویت فعلی ما انتخابات مجلس یازدهم در سال ۹۸ است، نه ریاست جمهوری ۱۴۰۰. قطعاً ما کاندیدای اصلاح طلب خواهیم داشت. ما در شرایطی که رقیب حذف کامل ما را امضاء کرده بود، مشخصاً در سال ۹۲ حدود ۴ تا ۵ کاندیدا داشتیم. بنابراین در شرایطی که در گام‌های دهه ۹۰ موفق بودیم، آیا می‌توانیم در ۱۴۰۰ کاندیدا نداشته باشیم؟! این امکان ندارد! قطعاً نخبگان و جوانان جریان اصلاحات اجازه نمی‌دهند که این جریان بدون کاندیدای اصلاح طلب وارد رقابت انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ شود. با این حال این که چه کسی کاندیدای ما خواهد بود و با چه مکانیزمی جلو می‌رویم، هنوز مشخص نیست.



## فارسان تنگ تر شدن حلقه محاصره اقلیم

مقامات عراقی خط انتقال قدیم نفت را که به ترکیه می‌رسد، باز خواهند کرد. به این ترتیب دیگر از خط انتقال نفتی که اقلیم کردستان عراق اداره می‌کند، استفاده نمی‌شود و خطوط انتقال نفت از طریق صلاح‌الدین و نینوا به خاک ترکیه خواهند رسید. اللعیبی از شرکت نفت شمال که متعلق به دولت بوده و بر بهره‌برداری از چاه‌های نفت کرکوک، شرکت دولتی خطوط انتقال نفت و شرکت پروژه‌های نفتی نظارت دارد، خواست روند تعمیر و آماده‌سازی شبکه خطوط انتقال نفت خام از چاه‌های نفت کرکوک به بندر جیهان ترکیه را آغاز کنند. این خط انتقال نفت بین کرکوک و جیهان، منطقه‌ای است که سال ۲۰۱۴ تحت تسلط داعش بود و نیروهای عراقی دو سال پیش آن را از داعش پس گرفتند. این در حالی است که اقلیم کردستان عراق از طریق ترکیه روزانه بیش از نیم میلیون بشکه نفت صادر می‌کند. وزارت نفت عراق تاکید کرد، در تلاش برای افزایش صادرات از طریق خطوط انتقال نفت کرکوک به بندر جیهان ترکیه تا ۴۰۰ هزار بشکه در روز است. همزمان، مسعود بارزانی رئیس و نیچروان بارزانی نخست وزیر دولت اقلیم کردستان عراق در دیدارهای جداگانه با رامون بلیکوا نماینده جدید اتحادیه اروپا در عراق بر مذاکرات بدون پیش شرط با بغداد تاکید کردند.



### چه کسی بر کرسی بارزانی تکیه خواهد زد؟

ریاست مسعود بارزانی بر اقلیم کردستان عراق که از سال ۲۰۰۵ آغاز شده بود پس از دو دوره قانونی چهار ساله و دو دوره تمدید دو ساله که به دلیل اختلافات سیاسی احزاب و سپس حمله داعش بود، ماه آتی میلادی (نوامبر) به پایان می‌رسد و بالاخره بارزانی ۷۱ ساله این بار گفته که در انتخابات نامزد نمی‌شود و همین کار را هم کرده است؛ اما جالب اینجاست که با تمام انتقادهایی که در اقلیم از او می‌شد هیچ یک از شخصیت‌های سیاسی سرشناس اقلیم نیز برای تکیه بر جایگاه او ثبت‌نام نکرده و یا به خود جرات چنین کاری نداده‌اند. در میان حزب اتحادیه میهنی سه گزینه اصلی برای ریاست اقلیم وجود دارد که گرچه در قد و قواره بارزانی نیستند اما پتانسیل لازم برای این جایگاه را دارند؛ هیرو ابراهیم احمد، همسر جلال طالبانی، کوسرت رسول علی، معاون اول دبیرکل حزب اتحادیه میهنی و برهم صالح، معاون دوم حزب که دو دوره هم نخست وزیر اقلیم بوده است. در میان این سه تن، دشمنی هیرو ابراهیم که حتی بارزانی را "صدام دوم" خوانده؛ آشکار و مبرهن است. البته او این نقیصه را با سیطره نظامی-اقتصادی خود و جناحش بر حزب اتحادیه میهنی کردستان و روابط نزدیک با همسایگان به ویژه ایران تا حدود زیادی جبران کرده است؛ یعنی ممکن است بارزانی با رسیدن کرسی ریاست اقلیم به هیرو مخالف باشد، اما جایگاه او در حزب اتحادیه میهنی و نیز روابط خویش با ایران می‌تواند ابزار فشار تاثیرگذاری باشد برای اینکه بارزانی به ریاستش بر اقلیم تن دهد.

### لفاظی‌های ترامپ می‌تواند به جنگ منجر شود

دیلمار روسف، رئیس‌جمهور پیشین برزیل نیز بر این باور است که لفاظی‌های رئیس‌جمهور آمریکا علیه آمریکای لاتین جنایی و بسیار خطرناک است که می‌تواند به جنگ داخلی در این قاره منجر شود. همچنین وزیر خارجه پیشین آمریکا نیز او را خطرناک‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ کشور دانست که تمام جهان باید نگرانش باشند. «هیلاری کلینتون» در مصاحبه با «ای بی سی» درباره ترامپ گفت: او فردی شتابزده، کینه توز، انتقام جو و فاقد کنترل بر خودش است. برای ترامپ مهم نیست مردم درباره او چه فکر می‌کنند.



### آزادسازی کامل «الحویجه» رسماً اعلام شد

به نقل از «اسکای نیوز»، «عبدالامیر یارالله» فرمانده عملیات آزادسازی الحویجه، شب گذشته اعلام کرد، یگان‌های ارتش و تیپ‌های «الحشد الشعبی» ماموریت خود در مرحله دوم عملیات آزادسازی الحویجه واقع در ۴۵ کیلومتری غرب شهر کرکوک را به پایان رساندند. وی افزود، این نیروهای عراقی موفق شدند مناطقی در بخش جنوبی مرکز شهرستان الحویجه، منطقه «الریاض» و نیز ۱۶۱ روستا و منطقه را کامل بازپس بگیرند و بر جاده «الفتح-الریاض» به سمت کرکوک تسلط یابند. طبق این گزارش، در این عملیات نیروهای عراقی همچنین رشته‌کوه‌های «حمرین» از پل «زغیتون» تا پل «الفتح» به مسافت ۴۵ کیلومتر مربع آزاد شد.



## نقطه دیدگاه چرا مدال گرفت؟

حمید بعیدی نژاد، رئیس تیم کارشناسی مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ روز گذشته در واکنش به اثبات جرم جاسوسی عبدالرسول دری اصفهانی که در مذاکرات هسته‌ای از اعضای تیم او بوده است، منکر عضویت دری اصفهانی در تیم مذاکرات هسته‌ای ایران شد! و گفت او و ۲۵ مشاور دیگر تنها در برخی مواقع لازم مشورت‌هایی به تیم مذاکره‌کننده داده‌اند. انکار عضویت عبدالرسول دری اصفهانی در تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای از سوی حمید بعیدی نژاد در حالی است که دری اصفهانی از اعضای اصلی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران بوده است. دری اصفهانی از سوی ولی‌الله سیف به عنوان متخصص حوزه بانکی و مالی به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران اضافه شد تا در حوزه برداشته شدن تحریم‌های بانکی و مالی در برجام اثرگذار باشد. بعیدی نژاد در حالی دری اصفهانی را یک مشاور همانند ۲۵ مشاور دیگر تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای دانسته که دری اصفهانی در مرحله آخر مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ که در وین برگزار شد، یکی از اعضای اصلی تیم ایرانی بود. در حالی که در یک سمت میز مذاکرات، وزرای خارجه آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، روسیه و چین حضور داشتند، دری اصفهانی نیز یکی از اعضای تیم مذاکره‌کننده ایرانی بود که مقابل وزرای خارجه ۵+۱ نشسته بود! اما نکته مهم‌تر درباره جایگاه و نقش اثرگذار دری اصفهانی در تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، این است که او یکی از ۱۰ مقام اصلی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای بود که از حسن روحانی مدال لیاقت دریافت کرد. بر اساس ادعای حمید بعیدی نژاد، اگر دری اصفهانی یک مشاور عادی بود، چرا به او مدال خدمت داده شد؟ و چرا به ۲۵ مشاور دیگر مدال داده نشد؟

### خبرگزاری فارس

## چگونه یک نماینده مجلس پناهگاه برخی متهمان و محکومان خاص گردیده است؟!

علی مطهری نماینده مجلس شورای اسلامی طی یادداشتی که روز سه‌شنبه در رسانه‌های عمومی بازتاب داشته، عملکرد قوه قضاییه در خصوص احضار و بازداشت افرادی که مرتکب جرم شده یا متهم به این امر هستند را زیر سوال برده است. دادستانی تهران در جوابیه این نماینده مجلس نوشت: نامبرده (علی مطهری) مدعی شده است «مثلاً خبرنگاری توسط دادسرای رسانه به نحو نامناسبی بازداشت می‌شود و تا مدتی حتی خانواده او از محل نگه‌داری او اطلاع ندارند در حالی که طبق قانون اساسی باید ظرف ۲۴ ساعت تفهیم اتهام شود». این مطالب که حسب اظهارات بعدی آقای مطهری در خصوص متهمان ساسان آقایی و هنگامه شهیدی است، بدون هیچ مستندی ادعا شده است صحت ندارد. محتویات پرونده این متهمان دلالت بر خلاف واقع بودن ادعاهای آقای مطهری دارد؛ ضمن آن که از ایشان به عنوان نماینده مجلس شورای اسلامی انتظار می‌رود نسبت به قوانین مربوطه و حداقل قانون اساسی اشرف بیشتری داشته باشد؛ چرا که مهلت بیست و چهار ساعت مندرج در اصل سی و دوم قانون اساسی، ناظر به ارسال پرونده به مرجع صالح قضایی است. آقای مطهری اظهار داشته است: «تا کی نمایندگان پناه خانواده بازداشت شدگان باشند؟» ظاهراً ایشان ایفای وظایف اصلی خود به عنوان نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی را فراموش کرده و لذا در پاسخ باید گفت: «تا کی قضات و قوه قضاییه باید دخالت‌های امثال آقای مطهری را در پرونده‌های قضایی تحمل نمایند؟» آقای مطهری مدعی شده «نمایندگان مجلس ملجا و پناه خانواده‌های این بازداشت‌شدگان هستند؛ هم‌چنان این پرسش باقی است که «چگونه یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی که باید به عنوان قانون‌گذار در رعایت قوانین الگو باشد، پناهگاه برخی متهمان و محکومان خاص گردیده است؟!»

## آن وقت آن است به آمریکا درس‌های جدید داده شود

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح تصریح کرد: رفتار آمریکا، جهانیان را کلافه کرده است، وقت آن است که به آمریکا درس‌های جدید داده شود. سردار سرتیپ پاسدار سیدمسعود جزایری گفت: ظاهراً دولت ترامپ نیاز به شوک‌هایی دارد که مفهوم جدید قدرت در جهان امروز را متوجه شود. معاون فرهنگی و تبلیغاتی دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح افزود: اگر قرار بود خط سیر رو به رشد توان دفاعی کشور تحت تاثیر یاوه‌گویی‌های بیگانه قرار گیرد، اصولاً این حرکت غرورانگیز را شروع نمی‌کردیم و اکنون در مرحله‌ای هستیم که حرف‌های زیادی در این عرصه برای گفتن داریم. جزایری تاکید کرد: سیاست و منطق جمهوری اسلامی ایران در راستای ارتقای قدرت دفاعی کشور یک مساله تردیدناپذیر است و امروز در حالی که آمریکایی‌ها رسماً و صراحتاً ما را تهدید نظامی می‌کنند مردم جهان به درستی این تدبیر دقیق، بیشتر واقف می‌شوند. وی در پایان با بیان اینکه مقابله با تجاوزگری آمریکا یک امر جدی و تمرین‌شده است، تصریح کرد: دوران حضور و سلطه آمریکا در غرب آسیا به پایان رسیده و مدتها از مرگ خاورمیانه جدید آمریکایی گذشته است.



## جایزه ۱۲ میلیون دلاری آمریکا برای بازداشت دو عضو حزب الله



یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا روز سه شنبه برای ارائه اطلاعات به منظور بازداشت دو تن از فرماندهان حزب الله لبنان جایزه تعیین کرد. «نیتن سیلر» هماهنگ کننده امور مبارزه با تروریسم وزارت امور خارجه آمریکا در نشستی خبری برای بازداشت یا اطلاعات منجر به بازداشت «طلال حمیه» و «فواد شکر» به ترتیب ۷ و ۵ میلیون دلار جایزه تعیین کرد. گفتنی است که کاخ سفید روز سه شنبه در بیانیه ای ضمن تروریستی خواندن حزب الله لبنان، مدعی شد: اکنون زمان بسیج کردن پاسخ جهانی به حزب الله لبنان است.

### ۱۸ هزار فیلم مستهجن دوبله شده در تاینی موویز

دادستان تهران در خصوص پرونده مربوط به سایت «تاینی موویز»، با رد ادعاهای مطرح شده در برخی رسانه‌ها مبنی بر اینکه فیلم‌های بارگذاری شده در این سایت از نوع مستهجن نبوده و هدف از مفتوح شدن این پرونده قضایی، کنار گذاشتن این سایت و ایجاد انحصار در ارائه فیلم برای سایر رقبا بوده است، اظهار داشت: به رغم تحقیقات مفصلی که از سوی بازپرس از متهمان به عمل آمده بود، در راستای اطمینان از اقدامات ضابطین و صحت مستندات اتهامی، متهم ردیف اول که فردی ۲۵ ساله و ساکن نیشابور بوده و ماهانه بیش از ۱۰۰ میلیون تومان درآمد دارد احضار شد و اظهاراتش استماع گردید. متهم با اعلام اینکه در ابتدای فعالیت که ۴ تا ۵ هزار کاربر داشته، تا حدی بر محتوای سایت نظارت داشته، اما پس از افزایش کاربران، چنین کنترلی را اعمال ننموده و اقرار کرده است که با اجاره سرورهای مجازی در کشورهای غربی از جمله کانادا و با استخدام دوبلورها، بیش از ۱۸ هزار فیلم هالیوودی با محتوای مبتذل و مستهجن را دانلود نموده و در اختیار کاربران قرار داده است.

### روایتی از درگیری فیزیکی داود احمدی نژاد با مشایی



عباس سلیمی نمین طی یادداشتی به مناسبت درگذشت داود احمدی نژاد به بیان خاطره ای از او پرداخت. سلیمی نمین مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران آورده است: خاطره آخرین دیدار با داود احمدی نژاد قبل از ابتلا به بیماری اش را هرگز فراموش نمی‌کنم. او که زمانی از من دل‌آزده بود که چرا در سال ۸۴ از نامزدی ریاست جمهوری برادرش حمایت نکردم، در اواسط دولت دهم با هماهنگی قبلی به دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران که آن زمان در خیابان ایرانشهر بود آمد؛ او را بسیار رنجور و ناراحت یافتم. آمده بود تا نسخه‌ای از نامه‌نگاری‌ها به آقای مشایی، که افشاگر بازی‌های دوگانه وی در دوران تصدی سازمان میراث فرهنگی بود، را در اختیار گیرد و برای مقابله مؤثرتر با حلقه پرمسأله احاطه کننده برادرش نیز با من مشورت کند. وی آقای مشایی را عامل اصلی تغییر ترکیب اطرافیان متصل به رئیس دولت دهم می‌دانست؛ از درگیری فیزیکی اش با وی برای سخن گفت و این که بسیار نگران تحرکات آینده این جریان است؛ زیرا این جریان توانسته افراد پرمسأله‌ای چون رحیمی، مرتضوی و ... را از جبهه مقابل به جمع نزدیکان رئیس جمهور درآورد. از حاج داود خواستم مسائل را یک‌سویه تحلیل نکند و این که برادرش نزدیک به نیمی از کابینه که عمدتاً پرکارترین و صدیق‌ترین وزرا بودند را قربانی فردی چون مشایی کرد نمی‌تواند صرفاً ناشی از زمزمه شیطانی یک‌سویه باشد؛ صادقانه این سخن را پذیرفت. چهره ملول و درهم‌ریخته وی هنگام ترک دفترم هنوز به صورت شفافی در ذهنم هست.

### محمود صادقی: اداره وزارت علوم با سرپرست "خلاف قانون" است



محمود صادقی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با انتقاد از تأخیر رئیس‌جمهور برای معرفی گزینه پیشنهادی وزارت علوم به مجلس، گفت: بهتر است آقای روحانی گزینه پیشنهادی وزارت علوم را هر چه سریع‌تر به مجلس معرفی کند. وی با بیان اینکه تاکنون حدود ۸، ۹ گزینه برای وزارت علوم مطرح است که هنوز به نتیجه نرسیده است، درباره تبعات تأخیر در معرفی گزینه پیشنهادی وزارت علوم از سوی دولت به مجلس، اظهار داشت: خیلی واضح است که در آغاز سال تحصیلی، وزارتخانه‌ای که با سرپرست آغاز به کار کرده باشد، چه نتایج خواهد داشت، این امر شایسته جامعه دانشگاهی نیست. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در پایان اداره شدن وزارت علوم از ابتدای آغاز به کار دولت با سرپرست را خلاف قانون دانست و خاطر نشان کرد: اغلب نمایندگان مرتب به رئیس‌جمهور پیرامون تأخیر در معرفی گزینه پیشنهادی وزارت علوم تذکر داده‌اند. تداوم روند معرفی نکردن گزینه پیشنهادی وزارت علوم نیز غیرقانونی است که باید دولت به این کار پایان دهد.